[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «КАСУМКЕНТСКИЙ ДЕТСКИЙ САД№1 »

СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
               368760, с. Касумкент,   ул.50 лет Октября   , Еmail:elyameylanova@mail.ru
ПРИКАЗ

«___» ___________ 20___г.                                                                                         № _______

О назначении ответственного лица

за организацию работ по охране труда
В соответствии со статьей 217 Трудового кодекса Российской Федерации, а также в целях обеспечения соблюдения требований охраны труда,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию работ по охране труда завхоза Фетиева Э.Н.
2. Ответственному лицу обеспечить организацию работ по охране труда:

· ознакомление работников, организацию работы, а также контроль за соблюдением ими требований законодательства РФ, правил внутреннего трудового распорядка дня, инструкций по охране труда, пожарной безопасности, производственной санитарии и иными локальных нормативных актов учреждения;

· принятие мер по предотвращению аварийных ситуаций на рабочих местах персонала, сохранению жизни и здоровья подчиненных работников при возникновении таких ситуаций, в том числе по оказанию пострадавшим первой помощи;

· безопасность работников при эксплуатации зданий, сооружений, оборудования, осуществлении технологических процессов, применении в работе инструментов, сырья и материалов, соответствующих требованиям охраны труда на каждом рабочем месте;

· режим труда и отдыха подчиненных работников в соответствии с трудовым законодательством РФ и правилами внутреннего трудового распорядка дня;

· обучение безопасным методам и приемам выполнения работ;

· своевременное проведение инструктажей на рабочем месте (первичный, повторный, внеплановый и целевой), с записью в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте;

· своевременное оформление распоряжений о стажировке и о допуске к самостоятельной работе подчиненного персонала;

· организация приобретения и выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты, смывающих и обезвреживающих средств в соответствии с установленными нормами работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых температурных условиях или связанных с загрязнением;

· своевременное, незамедлительное оповещение в установленном порядке о несчастных случаях на производстве, произошедших с подчиненным персоналом;

· выполнение требований локальных нормативных актов учреждения.

3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МКДОУ «Касумкентский детский сад№1»_______________Т.Р.Мейланова

С приказом ознакомлен:

___________________ Э.Н.Фетиев